
-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกบัหลักทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 

ท่ี กจ.          /2566 
เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดจิิทัลต่อประชาชน 

(ฉบับที ่       ) 
______________________ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10(1) มาตรา 17 และมาตรา 18 แห่งพระราชกำหนด 
การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล พ.ศ. 2561  คณะกรรมการ ก.ล.ต. ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้  

  ข้อ 1   ให้ยกเลิกความใน (ข) ใน (3) ของข้อ 17 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ 
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กจ. 15/2561  เรื่อง การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน 
ลงวันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2561  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์ ที ่ กจ. 11/2565  เรื ่อง การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน (ฉบับที ่ 6) 
ลงวันที่ 2 มิถุนายน พ.ศ. 2565  และให้ใช้ความดังต่อไปนี้แทน 
  “(ข)  ผู้ลงทุนที่มิใช่ผู้ลงทุนตาม (ก) ซึ่งเสนอขายเป็นมูลค่าไม่เกินรายละ 3 แสนบาท 
ต่อการเสนอขายในครั้งนั้น ทั้งนี้ ผู้ขออนุญาตต้องกำหนดมูลค่าสูงสุดของการเสนอขายในแต่ละครั้ง 
ต่อผูล้งทุนประเภทนี้รวมกันไม่เกินมูลค่าดังนี้ แล้วแต่มูลค่าใดจะสูงกว่า  

1.  ไมเ่กิน 4 เท่าของสว่นของผู้ถือหุ้นของผู้ออกโทเคนดิจิทัล 
2.  ไมเ่กินร้อยละ 70 ของมลูค่าทั้งหมดที่เสนอขายต่อครั้ง 
มิให้นำมูลค่าการเสนอขายต่อผู้ลงทุนแต่ละรายตามวรรคหนึ่งมาใช้กับการเสนอขาย 

โทเคนดิจิทัลที่อ้างอิงหรือมีกระแสรายรับจากอสังหาริมทรัพย์ และการเสนอขายโทเคนดิจิทัลที่อ้างอิง 
หรือมกีระแสรายรับจากทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพ้ืนฐาน” 

  ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคบัตั้งแต่วนัที ่           เปน็ตน้ไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 
 (นายพิชิต  อัคราทติย์) 
 ประธานกรรมการ  
 คณะกรรมการกำกับหลักทรพัย์และตลาดหลักทรัพย์ 


